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M B‹LANÇO

2015 yılı Kasım ayı, Türkiye tarihinde önemli bir yere
sahip oldu. Türkiye için yeni bir dönemin adeta
başlangıcını oluşturdu. 1 Kasım seçimleri ile

başladığımız  Kasım ayında, birbirinden önemli bir çok
gelişmeyi yaşadık. 

Yeni oluşan TBMM’nin Başkanlığına seçilen İsmail
Kahraman’ı, meslek mensubu milletvekillerimizi ve bu dönem
parlamentoda görev alan tüm milletvekillerimizi kutluyor,
kendilerine başarılar diliyoruz. 

1 Kasım seçimleri ile milletten onay alan AK Parti, 64’üncü
Hükümeti kurdu. Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafından
oluşturulan hükümetin ve yeni Bakanlar Kurulu’nun
Türkiye’ye hayırlı uğurlu olmasını diliyoruz. Kendilerine
başarılar dileriz.

Geçmiş dönemde Maliye Bakanlığı görevini yürüten Mehmet
Şimşek, 64 üncü Hükümette Ekonomiden Sorumlu Başbakan
Yardımcılığı görevini yürütecek. Meslek camiamızın yakından
tanıdığı, mesleki toplantı ve çalışmalarımızda görmeye
alıştığımız, Maliye Bakanlığımızın çeşitli birimlerinde başarılı
görevler üstlenen Naci Ağbal, bu dönem Maliye Bakanı
olarak ülkemize hizmet verecek. Kendisine yeni görevinde
başarılar dileriz. 

TÜRMOB bu dönemde de, diyalogla ve uzlaşı ile yetkililere,
beklenti ve taleplerini iletmeye devam edecektir.

Türkiye, G 20’ye başarılı bir ev sahipliği yaptı. Antalya
mutabakatı küresel ekonomiye ilişkin önemli unsurlar
içeriyor. Ancak Paris’te yaşanan terör olayları zirveyi
gölgeledi.

IŞİD, çağımızda insanlık suçu işleyen acımasız bir terör
örgütü olarak varlığını sürdürüyor.  Beyrut’tan  Reyhanlı’ya,
Suruç’tan Tunus’a, Bağdat’tan Kobani’ye,  Ankara’dan
Paris’e kadar çok geniş bir coğrafyada insanlık

Yeni bir dönem

➟
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suçu işleyen IŞİD terörü artık son bulmalıdır. Bu kanlı örgütün tüm kaynakları
kurutulmalıdır.

Sınır ihlali yapan Rus uçağının düşürülmesi ile birlikte Türkiye-Rusya ilişkileri yeni bir
döneme girdi. Bu gerginliğin biran önce son bulması, ülkemizde, bölgemizde ve dünyada
barışın, hoşgörünün ve adaletin egemen olması en büyük arzumuzdur.

Kasım ayının son günlerinde, Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Can Dündar ve
Ankara Temsilcisi Erdem Gül tutuklandı. Bu tür uygulamalar demokrasilerde asla kabul
edilemez. Türkiye’nin imajına büyük zarar veren, anti demokratik uygulamalar biran önce
son bulmalı. Türkiye demokrasisiyle, özgürlükleriyle, refahıyla anılır bir ülke olmalıdır.

"Bu tarihi bölgede; birçok medeniyete beşiklik etmiş, ev sahipliği yapmış bu kadim bölgede;
insanlığın bu ortak mekanında silah, çatışma, operasyon istemiyoruz. Savaşlar, çatışmalar,
silahlar, operasyonlar bu alandan uzak olsun, diyoruz" diyen Diyarbakır Baro Başkanı Tahir
Elçi’yi bu sözlerin hemen ardından uğradığı saldırı sonucu kaybettik.

Barışın sesini en gür şekilde duyurmanın mücadelesini hep birlikte vermeye devam etmeliyiz.
Barış, adalet ve eşitlik için mücadele eden Tahir Elçi’nin başta ailesi olmak üzere, Türkiye
Barolar Birliği’ne, tüm meslek kuruluşlarına ve halkımıza başsağlığı diliyoruz.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal’i ebediyete intikalinin 77 nci yıl
dönümünde saygı ve minnetle andık. Gücünü milletine olan güveninden ve inancından alan
Atatürk, milletin bağımsızlık sevdasını harekete geçirerek eşsiz bir zafer kazanmıştır.
Yaşadığımız her gün Atatürk’ün bize bıraktığı Türkiye Cumhuriyeti’nin ve onun ilkelerinin
önemini daha da artırmaktadır.

Eğitim, bireylerin doğumundan ölümüne kadar olan süreçte her zaman var olan, en önemli
kavramdır. Bu kavram ekonomik ve toplumsal alanlarda gereksinim duyduğumuz köklü
değişimlerin gerçekleştirilmesinde çok önemli bir rol oynamaktadır. Bireyleri geleceğe

hazırlayan, onların bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişiminde
yönlendirici bir rol üstlenen öğretmenlerimizin 24 Kasım
öğretmenler gününü kutladık.

TÜRMOB, her zaman eğitim öncelikli bir kurum oldu.
Muhasebe mesleğinin olmazsa olmazlarından biri olan

eğitimi, her zaman gündemimizde tuttuk, tutmaya da
devam edeceğiz. 

Der gi mi zin bu sa y› s›n da da il gi ile oku ya ca €› n› z›
um du €u muz ha ber ve arafl t›r ma la ra yer ver dik.
Ge le cek sa y› m›z da bu lufl mak di le €iy le...

NailSANLI /GenelBaşkan
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64 üncü hükümet programına göre, gelir ve kurumlar vergisi kanunları
birleştirilerek yeni Gelir Vergisi Kanunu çıkarılacak. Söz konusu
düzenleme ile yüksek teknolojiye dayalı ihracatı ve bu kapsamdaki
yatırımları destekleyecek vergi teşvikleri getirilecek.

64. Hükümet Programı

Başbakan Ahmet Da-

vutoğlu tarafından

açıklandı. 64. Hükümet Prog-

ramı'nda, temel yaklaşımın

vergi ödeyenlerden daha fazla

vergi almak değil, vergi taba-

nını genişletmek suretiyle ge-

lirlerin kalitesini artırmak ol-

duğu bildirildi.

Başbakan Ahmet Davutoğlu

tarafından Meclise sunulan

hükümet programının "İstik-

rarlı ve Güçlü Ekonomi" baş-

lığını taşıyan dördüncü bölü-

münde mali disiplin, kayıtdı-

şılığın azaltılması, kamu ser-

mayeli şirketler ve özelleştirme

ile tasarruflar konularında atı-

lacak adımlara yer verildi. 

Gelir ve kurumlar vergisi ka-

nunları birleştirilerek, yeni

Gelir Vergisi Kanunu'nun çı-

karılacağı belirtilen program-

da, söz konusu düzenleme ile

yüksek teknolojiye dayalı ih-

racatı ve bu kapsamdaki yatı-

rımları destekleyecek vergi

teşvikleri getirileceği ifade

edildi. 

Kayıtdışılığın azaltılması, ya-

tırım ve üretim üzerindeki

yüklerin hafifletilmesi ve mü-

kerrerliklerin önlenmesi ama-

cıyla Damga Vergisi Kanu-

nu'nun gözden geçirileceği

belirtilen programda, ekono-

mik ve sosyal politikalara

uyum sağlamak ile sade ve

Gelir ve kurumlar 
vergisi birleşecek
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daha kolay uygulanabilir hale

getirmek amacıyla yeni Vergi

Usul Kanunu'nun çıkarılacağı

kaydedildi. 

Bu kapsamda mükellef hak-

larını artıran, vergi denetimin-

de adaleti, eşitliği ve güven

duygusunu sağlayan, vergi

idaresi uygulamalarında şef-

faflığı ve hesap verebilirliği

artıran, uyuşmazlıkların çö-

zümünü kolaylaştıran, değer-

leme hükümlerini mükellef

lehine iyileştiren ve vergiye

uyum maliyetlerini düşüren

düzenlemeler gerçekleştirile-

ceği aktarılan programda, şun-

lara yer verildi: 

"Bütçemizin gelir kısmını daha

da iyileştirmek üzere hazırla-

dığımız 'Kamu Gelirlerinin

Kalitesinin Artırılması Önce-

likli Dönüşüm Programı' çer-

çevesinde, temel olarak kamu

gelirlerinin sağlıklı ve sürekli

kaynaklardan çağdaş yöntem-

lerle elde edilmesini amaçla-

maktayız. Programla, gelir

mevzuatının oluşturulmasın-

dan gelirlerin toplanmasına

ve kamuoyunun bilgilendiril-

mesine kadar olan tüm sürecin

kalitesini artırmayı hedefliyo-

ruz. Temel yaklaşımımız, vergi

ödeyenlerden daha fazla vergi

almak değil, vergi tabanını

genişletmek suretiyle gelirlerin

kalitesini artırmaktır." 

64. Hükümet Programı'nda,

vergi mevzuatının sadeleşti-

rilmesi çalışmalarına devam

edileceği de bildirildi. Vergi

mevzuatına ilişkin düzenle-

melerin, toplumun ve ilgili ta-

rafların katkılarının alındığı

bir süreç içinde gerçekleştiri-

leceği aktarılan programda,

yerel yönetimlerin öz gelirle-

rinin de artırılacağı kaydedildi. 

Yatırımların üretken alanlara

yönlendirilmesi ve tasarrufların

artırılması temel amacı kap-

samında, gayrimenkul rantla-

rından kamunun pay almasına

yönelik çalışma yapılacağı be-

lirtilen programda, istisna,

muafiyet ve indirimlerin kap-

samlı bir analize tabi tutulacağı

ifade edildi. 

Programda, vergileme alanında

vatandaşa hizmet sunulurken

teknolojiden daha fazla ya-

rarlanılacağı ve vergi idaresi-

nin beşeri ve teknik kapasite-

sinin artırılacağı da bildirildi.

Adaletli bir yönetimin temel

esaslarından biri olarak her-

kese eşit koşullarda çalışma

ve kazanma hakkı tanımak ile

herkesten adil bir vergi sistemi

ile katkı istenmesinin benim-

sendiği vurgulanan programda,

ekonomide etkinliği sağlaya-

cak kayıtlı çalışmanın, istih-

dam etmenin ve vergide gö-

nüllülüğü artıracak uygula-

maların özendirilmesinin temel

ilke olarak kabul edildiği kay-

dedildi. 

Gelecek dönemde uygulamaya

konacak "Kayıt Dışı Ekono-

minin Azaltılması Öncelikli

Dönüşüm Programı" kapsa-

mında kayıtdışı ekonominin

boyutunun ölçüleceği ve bu-

nun yol açtığı etkilerin araş-

tırılarak, bir envanter çalışması

yapılacağı aktarılan program-

da, "Denetim kapasitesini güç-

lendireceğiz. Eğitici ve kap-

sayıcı yöntemlerle toplumun

tüm kesimlerinde farkındalığı

artıracağız. Vergilendirme kap-

asitesini ölçen yöntemler ge-

liştirecek, kayıtdışı istihdamın

boyutunu analiz edecek ve yol
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açtığı sorunları gidereceğiz.

Vergiye gönüllü uyumu etki-

leyen faktörleri analiz edeceğiz

ve mükelleflerin vergiye uyum

seviyelerini artırıcı uygula-

maları hayata geçireceğiz" de-

nildi. 

Sosyal yardım alanların ge-

lirlerinin, kayıtlı işe başlar

başlamaz kesilmemesi ve be-

lirli bir süre veya geliri yeterli

bir noktaya erişinceye kadar

devam ettirilmesinin sağlana-

cağı belirtilen programda,

özellikle kısmi süreli çalışan-

ların Genel Sağlık Sigortası

(GSS) ile ilgili ek ödeme so-

runlarının çözülerek, kayıtdışı

çalışmalarının engellenmesinin

sağlanacağı ifade edildi. 

Yeni dönemde ise bir taraftan

özelleştirme uygulamalarına

devam edilirken, diğer taraftan

kamunun işletmeci olduğu

alanlarda etkinliğin artırılacağı

belirtilen programda, şunlar

kaydedildi:

"Kamu sermayeli kuruluşların

açık, şeffaf ve hesap verebilir

bir yapıda çalışmalarını sağ-

layacak yönetim sistemlerinin,

rekabet edebilir ve iyi yöne-

tişim ilkelerine uygun bir ya-

pıda oluşmasını temin edecek

yönetişim reformunu gerçek-

leştireceğiz. Kamu döner ser-

maye kuruluşlarının açık, şef-

faf ve hesap verebilir bir idari

ve mali yapıda çalışmalarını

sağlayacak döner sermaye re-

formunu gerçekleştireceğiz.

KİT'lerin faaliyetlerini, piyasa

mekanizmasını bozucu etkiye
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neden olmayacak şekilde sür-

düreceğiz. Stratejik yönetim

anlayışını yaygınlaştıracak,

KİT faaliyetlerinin stratejik

planlar ve performans prog-

ramlarına uyumunun artırıl-

masına yönelik uygulamaları

gerçekleştireceğiz. Özelleştir-

me uygulamalarını, uzun va-

deli sektörel öncelikler çer-

çevesinde belirlenmiş bir prog-

ram dahilinde sürdüreceğiz." 

Yurtiçi tasarrufların, ekonomik

büyümenin önemli dinamik-

lerinden biri olarak görüldüğü

belirtilen programda, "Eko-

nomi politikalarımızın temelini

oluşturan üretken yatırımla-

rımızı, uluslararası sermayenin

yanı sıra, yurtiçi tasarruflarla

da finanse ederek sağlıklı bir

büyüme yapısı oluşturmak te-

mel amacımızdır" denildi. 

Yurtiçi tasarrufların sadece

artırmakla kalınmayacağı, bun-

ların üretken alanlarda Tür-

kiye'nin hızlı biçimde büyü-

mesini sağlayacak katma de-

ğeri yüksek yatırımlara yön-

lendirileceği vurgulanan prog-

ramda, şu ifadelere yer verildi: 

"Uygulayacağımız para ve ma-

liye politikalarının yanı sıra

hanehalkı ve firmalara sağla-

yacağımız teşviklerle yurtiçi

tasarruf oranlarını, büyüme

ve cari açık hedeflerimizle

uyumlu bir şekilde yükselt-

meyi hedeflemekteyiz. 'Yurtiçi

Tasarrufların Artırılması ve

İsrafın Önlenmesi Öncelikli

Dönüşüm Programı'yla, yük-

sek ve istikrarlı bir büyüme

dinamiği sağlamak üzere, en

güvenilir ve kalıcı finansman

kaynağı olan yurtiçi tasarruf-

ların artırılması, artan yurtiçi

tasarrufların üretken yatırım-

lara yönlendirilmesi ve israfın

azaltılmasını amaçlamaktayız.

Programla, gayrimenkullerin

elden çıkarılmasında değer ar-

tış kazançlarının vergilendi-

rilmesine yönelik uygulamaları

gözden geçireceğiz. Taşınmaz

alımlarının finansmanında kul-

landırılan kredilere ilişkin ver-

gi istisna ve muafiyetlerini,

sosyal ve ekonomik amaçları

dikkate alarak, gözden geçi-

receğiz.

Kapasite ve verimlilik artışı

sağlamak amacıyla, imalat sa-

nayi makine-teçhizat yatırım-

larının finansmanında Banka

ve Sigorta Muameleleri Vergisi

(BSMV) istisnası getireceğiz.

Uluslararası yükümlülükleri

gözeterek, lüks ve/veya ithalat

yoğunluğu yüksek tüketim

mallarını caydırıcı vergilen-

dirme yapacağız. Uzun vadeli

tasarrufları teşvik etmek üzere,

özel amaçlı tasarruf mekaniz-

maları geliştireceğiz. Altın

bankacılığı başta olmak üzere,

altın şeklinde tutulan tasar-

rufların sisteme çekilmesi için

çeşitli mekanizmalar gelişti-

receğiz. Bireysel emeklilik

sisteminde kesinti oranlarını

uluslararası düzeylere yaklaş-

tıracağız ve sistemde 'otomatik

katılım sistemi' pilot çalışması

yapacağız. Hayat sigortalarının

ve uzun süreli (bir yılı aşan)

özel sağlık sigortalarının ge-

liştirilmesini sağlayacağız. Ka-

muoyuna yönelik genel bir

tasarruf çağrısı kampanyası

yürüteceğiz. Türkiye'de finan-

sal konularda farkındalığın ar-

tırılması için çeşitli kesimlere

yönelik eğitim ve tanıtım faa-

liyetleri düzenleyeceğiz."

Program kapsamında; Vergi

mevzuatına ilişkin düzenle-

meleri toplumun ve ilgili ta-
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rafların katkılarının alındığı

bir süreç içinde gerçekleştiri-

lecek. Yerel yönetimlerin öz

gelirleri artırılacak. Yatırım-

ların üretken alanlara yönlen-

dirilmesi ve tasarrufların ar-

tırılması temel amacı kapsa-

mında, gayrimenkul rantla-

rından kamunun pay almasına

yönelik çalışma yapılacak. İs-

tisna, muafiyet ve indirimleri

kapsamlı bir analize tabi tu-

tulacak. 

Programın vergisel alanla ilgili

bölümü şöyle;  “yatırım, üre-

tim, istihdam ve tasarrufların

teşvik edilmesi, vergiye gö-

nüllü uyumun artırılması ve

kayıtlı ekonomiye geçişin hız-

landırılması, vergi tabanının

genişletilmesi, vergi adaletinin

pekiştirilmesi, vergi güvenli-

ğinin güçlendirilmesi, yürüt-

mede esneklik ve etkinliğin

artırılması, tarımda ölçek eko-

nomisini teşvik eden yeni bir

vergilendirme yaklaşımına ge-

çilmesi, dördüncü dönem ge-

çici vergi beyannamesinin kal-

dırılması ve basit usul mü-

kelleflerinin kayıtlarını ken-

dilerinin tutabilmesine imkan

verilmesi sağlanacaktır. 

Kayıt dışılığın azaltılması, ya-

tırım ve üretim üzerindeki

yüklerin hafifletilmesi ve mü-

kerrerliklerin önlenmesi ama-

cıyla Damga Vergisi Kanunu

gözden geçirilecektir. 

Ekonomik ve sosyal politika-

lara uyum sağlamak, sade ve

daha kolay uygulanabilir bir

hale getirmek amacıyla yeni

Vergi Usul Kanunu çıkaraca-

ğız.

Bu kapsamda; mükellef hak-

larını artıran; vergi denetimin-

de adaleti, eşitliği ve güven

duygusunu sağlayan; vergi

idaresi uygulamalarında şef-

faflığı ve hesap verebilirliği

artıran; uyuşmazlıkların çö-

zümünü kolaylaştıran; değer-

leme hükümlerini mükellef

lehine iyileştiren; vergiye

uyum maliyetlerini düşüren

düzenlemeler gerçekleştirece-

ğiz.” Denildi.
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G20 Liderler Zirvesi'nin ardından, G20’nin küresel ekonomik toparlanmayı
güçlendirmek ve güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeyi teşvik etmek
adına atacağı adımlara yönelik Antalya Eylem Planı yayımlandı. Kamu ma-
liyesi ve para politikaları, küresel toparlanmanın hız kazanmasını sağlaya-
cak şekilde, mali sürdürülebilirliği ve finansal istikrarı da dikkate alarak
belirlenecek.

Antalya Eylem Pla-

nı'nda, G20 ülkeleri

tarafından ortaya

konulan büyüme stratejilerinin

tam ve zamanında uygulan-

masını temin etmek için ça-

baların artıracağı ve böylelikle

taahhütlerin küresel ekono-

minin ihtiyaç duyduğu desteği

sağlayacağı vurgulandı. 

G20 Liderler Zirvesi'nin ar-

dından, G20’nin küresel eko-

nomik toparlanmayı güçlen-

dirmek ve güçlü, sürdürülebilir

ve dengeli büyümeyi teşvik

etmek adına atacağı kararlı

adımlara yönelik Antalya Ey-

lem Planı yayımlandı.

Planda,  G20 olarak 2015'te

cari ve potansiyel büyüme

üzerinde baskı oluşturmaya

devam eden küresel talepteki

ve yapısal problemlerdeki ye-

tersizliğin giderilmesine, daha

güçlü ekonomik canlılık sağ-

lamaya, küresel ekonominin

dayanıklılığını artırmaya ve

sürdürülebilirliğini destekle-

meye odaklanıldığı belirtildi.

Bu yılki çalışmaların uygula-

ma, yatırımlar ve kapsayıcılık

kavramları etrafında şekillen-

diği ifade edilen planda, An-

talya Eylem Planı'nın, "kap-

samlı büyüme stratejileri ve

diğer tüm geçmiş taahhütlerin

zamanlı şekilde ve tüm un-

surlarıyla uygulama", "küresel

düzeyde yatırımlarda gözlenen

düşük büyüme karşısında, ya-

tırım ortamının iyileştirilmesi,

verimli altyapı yatırımlarının

G20’dehedef:

İstikrarlı ve dayanıklı uluslararası finansal mimari
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teşviki ve KOBİ’ler dahil ol-

mak üzere şirketlerin sağlam

uzun vadeli finansman im-

kanlarına erişimlerinin kolay-

laştırılması alanında önlemler

içeren ülkelere özel yatırım

stratejileri geliştirilmesi" ve

"refahın toplumun tüm ke-

simleri arasında daha iyi pay-

laştırılması amacıyla daha kap-

sayıcı büyümenin desteklen-

mesi" gibi 3 ana bileşenden

oluştuğu vurgulandı.

Planda, G20 üyelerinin yıllık

taahhütlerinin yarısını uygu-

ladığına, kalan taahhütlerin

uygulanmasının da büyük öl-

çüde sürdürüldüğüne işaret

edildi. Şu ana kadar hayata

geçirilen taahhütlerin ortak

büyüme hedefinin üçte birin-

den fazlasına karşılık geldiği

belirtilen planda, "Bu önemli

bir ilerlemedir ve kararlılığı-

mızın sürdürülmesinin öne-

mini göstermektedir. Büyüme

stratejilerimizin tam ve zama-

nında uygulanmasını temin

etmek için çabalarımızı artı-

racağız ve böylelikle taahhüt-

lerimiz küresel ekonominin

ihtiyaç duyduğu desteği sağ-

layacaktır" değerlendirmesine

yer verildi.

Planda, güçlü, sürdürülebilir

ve dengeli büyüme stratejisi-

nin, etkinliğinin artırılması

amacıyla güncellediği bildi-

rildi. 

Kısa vadede küresel büyüme-

nin desteklenmesi kapsamında

kamu maliyesi ve para politi-

kalarının, küresel toparlanma-

nın hız kazanmasını sağlaya-

cak şekilde, mali sürdürüle-

bilirliği ve finansal istikrarı

da dikkate alınarak belirlene-

ceği vurgulanan raporda, ya-

pısal reformların başarılı bir

şekilde uygulanmasını da ko-

laylaştıracak talep yönlü ted-

birlerin öneminin farkında

olunduğu kaydedildi.

Planda, verimliliği yükseltmek

ve potansiyel büyümeyi artır-

mak için yapısal reform gün-

deminin derinleştirildiği be-

lirtildi. 

Eylemlerin, tüketici ve yatı-

rımcı güvenini artıracak ve

talep ile cari büyümeyi des-

tekleyen kısa vadeli tedbirleri

tamamlayacağı aktarılan eylem

planında, küresel mali krizin

üzerinden 7 yıl geçmiş olma-

sına rağmen işsizliğin, küresel

düzeyde çok yüksek seviye-

lerini sürdürdüğüne işaret edil-

di. 

Daha çok ve daha kaliteli is-

tihdam oluşturmak, kadınların

işgücüne katılımını artırmak,

kayıt dışılığı azaltmak ve iş-

gücü piyasalarının iyi işleyişini

sağlamanın, G20'nin ana ön-

celikleri olduğu vurgulanan

planda, üye ülkelerin, bu yıl

istihdam alanında bazı önemli

reformları gerçekleştirdiği ifa-

de edildi. 

Planda, ülkelerin hayata ge-

çirdiklerinin yanı sıra, yapa-

cakları reformlara da yer ve-

rildi. Bu kapsamda, Kana-

da'nın iş imkanlarını oluşturan

ve artıranlar için artırılmış

desteği ve endüstriyel araştır-

ma için genişletilmiş fonla-

mayı içerecek yeni bir yeni-

likçilik gündemi başlatacağı

aktarılan planda, Fransa'nın,

işgücü piyasası esnekliğini ar-

tırmayı taahhüt ettiği ifade

edildi. 

Planda, Güney Kore'nin ise

kamu, işgücü piyasası, finansal

piyasalar ve eğitimin içinde

bulunduğu dört sektöre ilişkin

kapsamlı yapısal reformların

parçası olarak işgücü piyasası

esnekliğinin artırılması ve genç

istihdamının teşviki için işgücü

piyasası reformlarını hazırla-

dığı kaydedildi. 

Güçlü rekabet politikalarının,

firmaların eşit koşullar altında
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rekabet edebileceği bir piyasa

ortamı oluşturduğu ve yenilikçi

işlerin büyümesi ile başarılı

olmasına katkı sağlayacak bir

çevre sağladığı belirtilen plan-

da, rekabetçi piyasaların kay-

nakların etkin dağılımını des-

tekleyerek yatırıma, istihdam

oluşturmaya ve verimlilik ar-

tışına elverişli bir çevre oluş-

turduğuna dikkat çekildi. 

G20 üyelerinin, küresel eko-

nomide rekabetçiliği artırmak

için önemli politikalar uygu-

ladığı vurgulanan planda, şu

bilgilere yer verildi: 

"Avustralya, Çin, Hindistan ve

İngiltere, idari prosedürlerin

basitleştirilmesi ve bürokra-

sinin azaltılması için adım at-

mayı sürdürecektir. Avrupa

Birliği, hizmetler sektöründe

ve ağ sanayilerinde rekabeti

teşvik edecek, ortak pazarı

daha da bütünleştirecek ve

sektörleri daha fazla rekabete

açacaktır. Fransa, yeni eko-

nomik fırsatlardan faydalan-

mak için işgücü, mal ve hizmet

piyasalarındaki düzenlemeleri

daha fazla modernize etmeyi

taahhüt etmektedir. Meksika,

tekelcilik karşıtı reform uy-

gulayarak enerji ve telekomü-

nikasyon gibi kilit sektörleri

rekabete açmakta, yolsuzlukla

mücadele reformlarını uygu-

layacağını taahhüt etmektedir.

Rusya, KOBİ'ler üzerindeki

düzenlemelere ilişkin yüklerin

azaltılması için adımlar ata-

caktır. İspanya, daha rekabete

açık piyasalar için enerji ve

ulaştırma sektörlerindeki re-

formların ve Marketin Birliği

Kanunu'nun uygulanmasını

hızlandıracaktır." 

Ticaretin, küresel büyümenin

lokomotiflerinden biri olduğu

belirtilen planda, "Çok taraflı

ticaret sisteminin güçlendiril-

mesine katkı sağlayan ve Dün-

ya Ticaret Örgütünün (DTÖ)

ekonomik büyümenin ve kal-

kınmanın ilerletilmesindeki

merkezi rolünü güçlendiren

Aralık ayında gerçekleşecek

Nairobi Bakanlar Toplantısın-

da başarılı ve dengeli bir so-

nuca ulaşılması için, G20 ül-

kelerinin çaba sarf edeceğini

öngörmekteyiz" denildi. 

Üye ülkelerin bu yıl ticaret

alanında birçok taahhüt ver-

diğine işaret edilen planda,

Avustralya ve Çin'in, serbest

ticaret anlaşmalarının en kısa

zamanda yürürlüğe gireceğini

taahhüt ettiği, Çin'in ayrıca,

hizmet ticaretinin gelişmesini

hızlandıracağı, gümrük işlem-

lerini geliştireceği ve sınır

ötesi e-ticaretin gelişimini teş-

vik edeceği kaydedildi. 

Planda, yatırım ve altyapı ya-

tırımları açığının bulunduğu

bir durumda, özellikle altyapı

sektöründe kaliteli yatırımların

artırılmasının G20 için başlıca

bir öncelik olduğu bildirildi. 

Bu yıl, büyüme stratejilerinde

yatırımları destekleyecek

önemli tedbirlerin ortaya ko-

nulacağı aktarılan planda, şun-

lar kaydedildi: 

"Arjantin, Brezilya, Kanada,

Almanya, Hindistan, Endo-

nezya ve ABD, önemli mik-

tarda ilave kamu altyapı yatı-

rımı gerçekleştirmeyi taahhüt

etmektedir. Arjantin, Hindis-

tan, Endonezya, Rusya, Suudi

Arabistan, Güney Afrika ve

Türkiye, büyüme ve yatırım-

larını desteklemek için KO-

Bİ'lerin finansman imkanlarını

artıracak politikalar uygula-

maktadır. Japonya, yönetişim

sistemlerini değiştirerek, ya-

tırımcılar ve şirketler arasında

yapıcı diyalogu teşvik ederek

ve büyüme dostu vergi refor-

muna devam ederek iş orta-

mını geliştirecektir. Rusya,

kredi ve kamu garanti imkan-

ları yoluyla şirketlerin finans-

mana erişimini arttırmayı ta-

ahhüt etmiştir." 
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Genel yatırım seviyesinin art-

tırılması ile birlikte önceliğin,

altyapı konusunda özel bir

odakla kaliteli yatırımların

sağlanması olduğu belirtilen

planda, birçok G20 ülkesinin,

bu kapsamda politikalar uy-

guladığı ifade edildi. 

Planda, ülkelere özgü yatırım

stratejileriyle bağlantılı olarak,

ortak çok yıllık yatırım gün-

deminin uygulanması kapsa-

mında bazı alanlarda ilerleme

kaydedildiği de aktarıldı. 

G20 Zirvesi kapsamında açık-

lanan "Liderler Bildirgesi"nde

bundan sonraki dönemde atı-

lacak adımlara da yer verildi.

OECD ve diğer ilgili uluslar-

arası kuruluşlarca yatırım stra-

tejilerinin izlenmesi de dahil

olmak üzere yatırım alanındaki

çalışmaların, geniş çalışma

çerçevesi altında devam et-

mesinin beklendiği vurgulanan

bildirgenin ilgili bölümünde,

şunlar kaydedildi:

"İstikrarlı ve dayanıklı ulus-

lararası finansal mimari, güçlü,

sürdürülebilir ve dengeli bü-

yümenin ve finansal istikrarın

sağlanması konusunda kilit

bir unsurdur. Maliye bakan-

larımızdan ve Merkez Bankası

başkanlarımızdan bu konu

üzerinde çalışmalarını ve ge-

lişmeleri bir sonraki toplantı-

mızda bizlere raporlamalarını

istiyoruz."

Şirketlerin, yükümlülük ya-

pısının finansal istikrardaki

potansiyel rolünün farkında

olunarak, Finansal İstikrar Ku-

rulunun bu kapsamdaki her

türlü sistemik riski irdelemeye

devam etmeye ve alternatif

politikaları değerlendirmeye

çağrıldığı belirtilen bildirgede,

"Kurulun şirketlerin iklimle

ilişkili finansal risklere ilişkin

gönüllü bilgi paylaşımı için

tavsiyeler geliştirmek üzere

sektörce yönlendirilen bir gö-

rev gücü oluşturmasını talep

ediyoruz" ifadesi kullanıldı.
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Türkiye'de işsizlik oranı, 0,3 puan artarak yüzde 10,1 oldu. İşsiz sayısı, 3
milyon 58 bine yükseldi. Genç işsizlik oranı yüzde 18,3 olarak hesaplandı.

Türkiye'de işsizlik ora-

nı, 0,3 puan artarak

yüzde 10,1 oldu. İş-

siz sayısı, 3 milyon 58 bine

yükseldi. Türkiye İstatistik

Kurumu (TÜİK) 2015 yılı

ağustos ayına ilişkin "işgücü

istatistikleri"ni açıkladı.

Buna göre, işsizlik oranı, ağus-

tosta bir önceki aya göre 0,3

puan arttı ve yüzde 10,1 olarak

gerçekleşti. İşsiz sayısı, bu

dönemde 2 milyon 970 binden

3 milyon 58 bine çıktı.

Türkiye genelinde 15 ve daha

yukarı yaştakilerde işsiz sayısı,

ağustosta geçen yılın aynı ayı-

na göre ise 114 bin kişi arttı.

İşsizlik oranı ise değişim gös-

termeyerek 10,1'de kaldı. Aynı

dönemde tarım dışı işsizlik

de 0,1 puanlık artış ile yüzde

12,4 oldu. 15-24 yaş grubunu

içeren genç işsizlik oranı 0,6

puanlık azalışla yüzde 18,3

olurken, bu oran 15-64 yaş

grubunda değişim gösterme-

yerek yüzde 10,3 olarak ger-

çekleşti. 

Türkiye'de istihdam edilenlerin

sayısı, ağustosta geçen yılın

aynı ayına göre 837 bin kişi

artarak 27 milyon 150 bin, is-

tihdam oranı ise 0,7 puanlık

yükselişle yüzde 46,8 oldu. 

Buna göre, istihdam edilenlerin

sayısı, ağustosta geçen yılın

aynı ayına göre 837 bin kişi

artarak 27 milyon 150 bin, is-

tihdam oranı ise 0,7 puanlık

artışla yüzde 46,8 oldu. Bu

oran erkeklerde yüzde 66,3,

kadınlarda ise yüzde 27,9 ola-

rak hesaplandı.

Bu dönemde, tarım sektöründe

İşsizsayısı,
3 milyon 58 bine yükseldi
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çalışan sayısı 202 bin, tarım

dışı sektörlerde çalışan sayısı

636 bin arttı. İstihdam edi-

lenlerin yüzde 22,2'si tarım,

yüzde 19,3'ü sanayi, yüzde

7,5'i inşaat, yüzde 51'i ise hiz-

metler sektöründe yer aldı.

Hizmet sektörünün istihdam

edilenler içindeki payı 1 yıllık

dönemde 0,6, tarım sektörünün

payı 0,1 puan artarken, sanayi

sektörünün payı 0,7 azaldı.

İnşaat sektörünün payı ise de-

ğişim göstermedi.

İşgücü nüfusu 30 milyon 208

bin kişi olurken, işgücüne ka-

tılma oranı 0,9 puan artarak

yüzde 52,1 olarak gerçekleşti.

İşgücüne katılma oranı erkek-

lerde yüzde 72,6, kadınlarda

ise yüzde 32,1 olarak belir-

lendi.

Herhangi bir sosyal güvenlik

kuruluşuna bağlı olmadan ça-

lışanların oranı, geçen yılın

aynı ayına göre 1,3 puan aza-

larak yüzde 35,1 olarak ka-

yıtlara geçti. Bu oran, tarım

sektöründe yüzde 82,3, tarım

dışı sektörlerde ise yüzde 21,7

oldu. 

Mevsim etkilerinden arındı-

rılmış istihdam sayısı, ağus-

tosta temmuz dönemine göre

25 bin kişi azalarak 26 milyon

651 bin kişiye düştü. İstihdam

oranı da yüzde 0,1 puanlık

azalış ile yüzde 46 olarak he-

saplandı. Mevsim etkilerinden

arındırılmış işsizlerin sayısı

ağustosta bir önceki döneme

göre değişim göstermeyerek
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3 milyon 96 bin kişi olarak

gerçekleşti. İşsizlik oranı da

değişim göstermeyerek yüzde

10,4 oldu.

Mevsim etkilerinden arındı-

rılmış işgücüne katılma oranı,

bir önceki aya göre 0,1 puanlık

azalışla yüzde 51,3 olarak ger-

çekleşti. Ekonomik faaliyete

göre istihdam edilenlerde en

fazla artış 46 bin kişiyle tarım

sektöründe görüldü.

İstihdam edilen 27 milyon 150

bin kişinin 17 milyon 967 bin-

lik kısmını ücretli veya yev-

miyeliler oluşturdu. Ücretli

veya yevmiyelilerin toplam

istihdam içindeki payı yüzde

66,2'ye karşılık geldi. İstihdam

edilenlerin 4 milyon 404 binini

(yüzde 16,2) kendi hesabına

çalışanlar, 3 milyon 540 binini

(yüzde 13) ücretsiz aile işçileri

ve 1 milyon 239 binini (yüzde

4,6) işverenler oluşturdu.

        Toplam Erkek Kadın

                                                        2014        2015        2014       2015         2014          2015

15 ve daha yukarı yaştakiler                                   (Bin)

    Nüfus                                          57,098     57,0973       28,200      28,632       28,898        29,341

    İşgücü                                         29,257       30,208       20,326      20,795         8,931          9,413

    İstihdam                                      26,313       27,150       18,515      18,972         7,798          8,179

        Tarım                                         5,815         6,017         3,054        3,200         2,761          2,817

        Tarım dışı                                20,498       21,134       15,461      15,772         5,036          5,362

    İşsiz                                               2,944         3,058         1,810        1,824         1,133          1,234

    İşgücüne dahil olmayanlar         27,841       27,764         7,874        7,836       19,967        19,928

                                                                                 (%)

    İşgücüne katılma oranı                   51,2           52,1           72,1          72,6           30,9            32,1

    İstihdam oranı                                 46,1           46,8           65,7          66,3           27,0            27,9

    İşsizlik Oranı                                   10,1           10,1             8,9            8,8           12,7            13,1

    Tarım dışı işsizlik oranı                    12,3           12,4           10,2          10,1           18,2            18,4

15-64 yaş grubu

    İşgücüne katılma oranı                   56,0           57,0           77,5          78,3           34,3            35,7

    İstihdam oranı                                 50,2           51,1           70,5          71,3           29,9            30,9

    İşsizlik oranı                                    10,3           10,3             9,1            8,9           13,0            13,4

    Tarım dışı işsizlik oranı                    12,4           12,4           10,2          10,1           18,3            18,5

Genç nüfusta 
(15-24 yaş) işsizlik oranı                   18,9           18,3           17,1          15,6           22,4            23,3

Tablodaki rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri
Ağustos 2014 - 2015
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Türkiye’de pamuk

ekim alanları son 10

yılda neredeyse yüz-

de 50 azaldı. Ülkemiz tekstil

ve hazır giyim sektörünün te-

mel girdilerinden pamuğun,

petrol ya da su gibi stratejik

bir hammadde olduğunu ifade

eden Türkiye Ev Tekstili Sa-

nayicileri ve İşadamları Der-

neği (TETSİAD), Türkiye’nin

pamuk üretiminde yurt içi ta-

lebi karşılayacak miktarda ge-

rekli tarımsal potansiyele faz-

lasıyla sahip olduğunun altını

çizdi.

Türk ev tekstili pazarının nab-

zını tutan TETSİAD, son 15

yıldır pamuk üretim ve rekol-

tesinin önemli ölçüde azaldı-

ğına ve bu düşüşün ev tekstili

sektörünü olumsuz etkiledi-

ğine dikkat çekiyor. Pamuk

ihtiyacının ancak üçte birini

üretebilen Türkiye, her yıl 1.7

milyar doları pamuk ithalatına

harcıyor. Türkiye’nin dünya

genelindeki en nitelikli pamuk

üreticilerinden biri olduğunu

söyleyen TETSİAD Başkanı

Yaşar Küçükçalık, “Ortalama

tarla verimimiz; GDO'lu to-

humla üretim yapmakta olan,

ayrıca tarla büyüklükleri ve

sulama koşulları ülkemizle

karşılaştırılamayacak ölçüde

daha iyi olan, dünya birincisi

Avustralya'nın ardından ikinci

sırada yer alıyor. Ülkemiz üre-

ticisinin bu başarısına ve Gıda,

Tarım ve Hayvancılık Bakan-

Pamukekimalanlarının

yarısı gitti
Pamuk ihtiyacının ancak üçte birini üretebilen Türkiye, her yıl 1.7 milyar
doları pamuk ithalatına harcıyor. Türkiye’de pamuk ekim alanları son 10
yılda yarı yarıya azaldı.
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lığımızın vermiş olduğu des-

tekleme primine rağmen ül-

kemiz pamuk üretiminin azal-

ma tehdidiyle karşı karşıya

kalması üzerinde önemle du-

rulması gereken bir konudur”

dedi.

Yerli pamuk kullanan sana-

yicilerin desteklenmesi ve pa-

muk kalitesinin iyileştirilmesi

gerektiğini ifade eden Küçük-

çalık, Türkiye ekonomisi için

çok büyük öneme sahip olan

ve hammadde olarak yaklaşık

yüzde 60 oranında pamuk kul-

lanan ev tekstili sektörünün

de buna bağlı olarak küresel

pazardaki konumunun güçle-

neceğini belirtiyor. Türkiye’nin

2002 yılındaki pamuk üreti-

minin 850 bin ton iken,

2012’de bu miktarın 550 bin

tona gerilediğine dikkat çeken

Yaşar Küçükçalık şöyle devam

etti:

“Türkiye’nin yıllık pamuk ih-

tiyacı yaklaşık 1.7 milyon ton

olup, geçtiğimiz yıl 550 bin

ton kadar pamuk üretimi ger-

çekleşti. Verim, kalite ve ürün

çeşitliliği bakımından ülkemiz,

tarım ve tarıma dayalı diğer

sektörler için büyük avantajlar

sunan topraklara sahip. Üstelik

Türkiye, tarım sektöründeki

bilinç düzeyini artırmaya de-

vam ettikçe ürettiği katma de-

ğeri daha da önemli seviyelere

taşıyacak potansiyelde. Bu ne-

denle hedefimiz orta vadede

2 milyon ton, 2023 yılı itiba-

riyle de 4 milyon ton olmalı-

dır.” 
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Türk şirketlerinin hem saydamlık hem de performans kategorilerinde
küresel ortalamanın üzerinde sonuçlar elde ettiği bildirildi.

Sabancı Üniversitesi’nin

Kurumsal Yönetim

Forumu tarafından,

Akbank'ın ana sponsorluğu

ve Deloitte Türkiye'nin dere-

celendirme ve rapor desteğiyle

yürütülen Karbon Saydamlık

Projesi (CDP) İklim Değişik-

liği Programı'nın Türkiye ra-

poru kamuoyuyla paylaşıldı.

CDP Türkiye 2015 İklim De-

ğişikliği Raporu'nun açıklan-

dığı toplantının açılışında ko-

nuşan Akbank Yatırımcı İliş-

kileri ve Sürdürülebilirlik Bö-

lüm Başkanı Cenk Göksan,

iklim değişikliği hakkında far-

kındalığı artırmak amacıyla

destek vermeye başladıkları

CDP Türkiye projesinin, he-

deflerine doğru ilerlemesinden

mutluluk duyduklarını belirt-

ti.

Göksan, "2010 yılında biri

gönüllü 11 firmanın katılı-

mıyla başlayan proje, her yıl

önemli artışlarla daha iyi bir

yere geldi" ifadesini kullan-

dı.

Birleşmiş Milletler İklim De-

ğişikliği Çerçeve Sözleşmesi

(UNFCCC) Genel Sekreteri

Christiana Figueres de Paris

Zirvesi'nin mevcut kalkınma

modellerini dönüştürme, kar-

bon salım miktarlarını şeffaf

şekilde açıklama ve nötrleme

ve bol fırsatlar içeren bir ge-

leceğin tohumlarını atma ko-

nusunda şans vereceğini kay-

detti.

CDP Yönetim Kurulu Başkanı

Paul Dickinson ise geçen 5

yıl içinde şirketlerin enerji ve-

rimliliği teknolojilerini ve bun-

ların yararlarını dikkate alma-

sında büyük bir artış görül-

düğüne dikkati çekerek, artık

yatırımcı gruplarının da şir-

ketleri iklim değişikliği ko-

nusunda daha iyi performans

göstermeye zorladığını vur-

guladı.

Türk şirketleri emisyon azaltımında geride kaldı
CDP Türkiye 2015 İklim Değişikliği Raporu:
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Sabancı Üniversitesi Kurumsal

Yönetim Forumu ve CDP Tür-

kiye Direktörü Melsa Ararat

da "CDP Türkiye 2015 İklim

Değişikliği Raporu, Borsa İs-

tanbul 100 (BIST 100) endeksi

içinde yer alan şirketlerin

önemli bir bölümünün, far-

kındalığın ötesinde iklim de-

ğişikliği risklerini yönetme

konusundaki piyasa baskılarına

aktif yanıt verdiklerini gös-

terdi" değerlendirmesini yap-

tı.

Toplantıda konuşmaların ar-

dından CDP Türkiye 2015 İk-

lim Liderleri Ödül Töreni dü-

zenlendi. Törende, CDP İklim

Performans Liderlik Endeksi

(CPLI) ve CDP İklim Say-

damlık Liderlik Endeksi

(CDLI) olmak üzere iki ana

dalda ödüller verildi.

Garanti Bankası, CPLI en-

deksinde yer alan ve Küresel

A Liderlik Listesi'ne giren tek

Türk şirketi olurken, bu kap-

samda "CDP İklim Performans

Lideri" ödülüne layık görül-

dü.

Yerel olarak belirlenen CDLI

endeksinde giren Türkiye Sınai

Kalkınma Bankası (TSKB),

Brisa, Garanti Bankası, Turk-

cell İletişim Hizmetleri ve Ar-

çelik ise "CDP Türkiye İklim

beş yıl içinde doğrudan emis-

yonlarda yüzde 39 artış, do-

laylı emisyonlarda yüzde 30

düşüş gözlendi.

CDP 2015 Küresel İklim De-

ğişikliği Raporu sonuçlarına

göre de son 5 yılda emisyon

azaltma faaliyeti olan şirket-

lerin oranı neredeyse ikiye

katlanarak yüzde 89'a yüksel-

di.

Doğu Avrupa ve Çin'de

CDP'ye yanıt verme oranları

ortalamanın çok altında bu-

lunurken, Güneydoğu Asya

ve Latin Amerika şirketlerinin

çalışmalarında önemli ilerleme

kaydedildi. Öte yandan Güney

Kore, Birleşik Krallık ve İs-

kandinavya'da yerleşik şirket-

ler, iklim konusunda hesap

verebilirliğin önemini kavra-

mış gözüküyor.

Yatırımcıların giderek artan

talepleri, bilimsel gerçekler

ve bu alanda güçlenen siyasi

iradenin ışığında, iklim deği-

şikliğine karşı yürütülen mü-

cadelede bir dönüm noktasına

gelindi. Şirketlerin CDP ara-

cılığıyla iklim değişikliğine

ilişkin strateji ve bilgilerini

açıklamasını isteyen yatırım-

cıların sayısı da CDP'nin ku-

ruluşundan beri 20 kattan fazla

arttı.

Saydamlık Ödülleri" kapsa-

mında ödül aldı.

CDP Türkiye İklim Değişikliği

Programı kapsamında, bu yıl

CDP Küresel İklim Değişikliği

Raporu'na paralel olarak son

5 yılı kapsayan bir analiz de

yapıldı.

Buna göre, CDP İklim Deği-

şikliği Programı kapsamında

yanıt veren şirket sayısı ra-

kamlarında en fazla artışın

kaydedildiği ülke yüzde 250

ile Türkiye oldu. Türkiye’de,

aynı zamanda emisyon azaltım

çalışmaları açısından da yüzde

300 artış kaydedildi.

Türk şirketleri hem saydamlık

hem de performans kategori-

lerinde küresel ortalamanın

üzerinde sonuçlar elde eder-

ken, emisyon azaltım hedefi

belirleme ve emisyon verile-

rinin doğrulanması konuların-

da ise küresel ortalamanın ge-

risinde kaldı. 

Türk şirketlerinin iklim deği-

şikliği nedeniyle meydana ge-

len fiziksel risklere karşı daha

duyarlı olduğu gözlemlendi.

Ayrıca Türk şirketleri, iklim

değişikliğinin belirgin fırsatlar

sunduğunu da ifade etti.

Türkiye'den yanıt veren şir-

ketlerin analizine göre, son
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ABD Merkez Bankası'nın (Fed) aralık ayında faiz artıracağı beklentilerini
güçlendirmesinin ardından altının ons fiyatı son 5 yılın en düşük seviyesine
geriledi.

ABD'de açıklanan en-

flasyon verilerinin

ABD Merkez Ban-

kası'nın (Fed) aralık ayında

faiz artıracağı beklentilerini

güçlendirmesinin ardından al-

tının ons fiyatı son 5 yılın en

düşük seviyesine geriledi.

Altının ons fiyatındaki değer

kaybı, ABD'de açıklanan en-

flasyon verilerinin yükselişe

işaret etmesinin ardından de-

vam etti.

ABD'de ekim ayına ilişkin

Tüketici Fiyat Endeksi'nin

(TÜFE) hem aylık hem de

yıllık yüzde 0,2 artarak bek-

lentiler dahilinde gerçekleş-

mesinin ardından 1.065,55

dolara gerileyerek Şubat

2010'dan bu yana en düşük

seviyesine indi.

Analistler, Fed'in aralık ayın-

daki toplantısında faiz artıra-

bileceğine ilişkin beklentilerin

artmasının altın yatırımcısını

tedirgin ettiğini ifade ediyor.

Yatırımcıların altından uzak-

laşmaya başladığı bir süreç

izlendiğini vurgulayan uzman-

lar, ABD’de son açıklanan

ekonomik verilerin karışık ol-

masına rağmen, Fed'in aralık

toplantısında faiz artırabileceği

beklentisine ilişkin anketlerde,

faiz artırımına başlanacağını

bekleyenlerin yüzdesinin art-

mış olmasının altın yatırım-

cısını tedirgin ettiği ifade edi-

liyor.

Avrupa Merkez Bankası'ndan

(ECB) d ek parasal genişleme

kararı alınabileceği beklentisi

doların avro karşısında güç-

lenmesinde etkili olurken altın

piyasasını etkileyen bir diğer

faktör olarak ortaya çıkıyor.

Uzmanlar faiz artırımı ile bir-

likte yıl sonuna kadar altının

ons fiyatının bin dolar sevi-

yesine gerileyebileceğini tah-

min ediyorlar. Bu seviyenin

2016'nın başlarında 900 dolara

kadar gerileyebileceğini kay-

dediyorlar.

Faiz beklentisi
altını geriletti
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Avrupa Parlamentosu

(AP), Avrupa Bir-

liği’nin (AB) 2016

bütçesini genel kuruldaki oy-

lamada kabul etti.

Genel kuruldaki oylamada

516 ‘’evet’’, 179 ‘’hayır’’ ve

8 çekimser oy çıktı. AP Baş-

kanı Martin Schulz’un kabul

edilen bütçe tasarısını imza-

laması ile 2016 yılı bütçesi

resmen onaylanmış oldu.

Buna göre, AB'nin 2016 yılı

bütçesinde gelirler 155 milyar,

harcamalar ise 143,89 milyar

avro düzeyinde gerçekleşecek.

2015 yılı bütçesine göre, har-

cama miktarı yüzde 1,8 artış

gösterdi.

AP ve AB Komisyonu ara-

sında yürütülen sıkı müzake-

relerin ardından, daha önce

AB Komisyonu’nun vermeyi

planladığı rakamdan 1,6 mil-

yar avro daha fazla miktarın,

sığınmacı krizi için kullanıl-

masında anlaşma sağlandı.

Böylece AB bütçesinden,

2016 yılında sığınmacı kri-

zinden etkilenen üye ve komşu

ülkelere 4 milyar avrodan

fazla kaynak ayrıldı.

Genel kurulda ayrı oylanan

bir değişiklik önergesinde ise

bu yılın bütçe kalemlerinde

öngörülen, üye ülkelere reka-

bet yasalarını ihlalden kesilen

para cezaları ve tahmin edi-

lenden daha fazla gelen güm-

rük vergi gelirlerinin toplamı

olan 2,3 milyar avronun, Afrika

ve Suriye’den gelen sığınma-

cılara yapılan ve açık veren

destekleme fonlarına devre-

dilmesi kabul edildi.

Kabul edilen bütçeye göre. AB

ülkeleri içinde rekabet gücünün

artırılması için küçük, orta öl-

çekli işletmelere gelecek yıl

14,3 milyar avroluk destek ve-

rilmesi planlanırken, yüksek-

öğrenimde değişim programı

Erasmus’a 6,6 milyar avro tah-

sis edilecek. Bütçeden, büyüme

ve istihdamı artırmaya yönelik

programlara 9,54 milyar avro,

Rusya ambargosundan etkile-

nen Avrupa'daki çiftçilerin des-

teklenmesine 698 milyon avro

ayrılacak.

AB'nin 2016 yılı bütçesinde gelirler 155 milyar avro, harcamalar ise 143,89
milyar avro düzeyinde gerçekleşecek.

AB, 2016 bütçesi onaylandı
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Açlıkveyoksulluk

sınırı yükseldi

TÜRK-İŞ hesaplama-

sına göre, sağlıklı ve

dengeli beslenebil-

mek için dört kişilik bir ailenin

yapması gereken aylık gıda

harcaması tutarı son bir ayda

12 TL arttı. Kasım ayında

açlık sınırı bin 390,61 TL,

yoksulluk sınırı 4 bin 529,66

TL seviyesine çıktı.

Türk-İş’ten yapılan açıklamaya

göre, dört kişilik bir ailenin

sağlıklı, dengeli ve yeterli bes-

lenebilmesi için yapması ge-

reken gıda harcaması tutarı

(açlık sınırı) bin 390 TL, gıda

harcaması ile birlikte giyim,

konut (kira, elektrik, su, yakıt),

ulaşım, eğitim, sağlık ve ben-

zeri ihtiyaçlar için yapılması

zorunlu diğer harcamaların

toplam tutarı ise (yoksulluk

sınırı) 4 bin 529 TL oldu.

Bekar olan bir çalışanın aylık

yaşama maliyeti ise bin 683

TL’ye yükseldi. TÜRK-İŞ he-

saplamasına göre, sağlıklı ve

dengeli beslenebilmek için

dört kişilik bir ailenin yapması

gereken aylık gıda harcaması

tutarı son bir ayda 12 TL arttı.

2015 yılının ilk onbir ayı so-

nunda ise ailenin sadece mut-

fak harcamasına 158 TL ek

yük geldi. Ailenin aylık yaşam

maliyetindeki artış ise yılba-

şına göre 515 TL tutarında

gerçekleşti.

TÜRK-İŞ’in verileri temel

alındığında “mutfak enflas-

yonu”ndaki değişim 2015 Ka-

sım ayı itibariyle şöyle oldu:

“Ankara’da yaşayan dört ki-

şilik bir ailenin ‘gıda için’

yapması gereken asgari har-

cama tutarı bir önceki aya

göre yüzde 0,84 oranında artış

Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için
yapması gereken gıda harcaması tutarı bin 390 TL, gıda harcaması ile
birlikte giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için
yapılması zorunlu diğer harcamaların toplam tutarı ise 4 bin 529 TL oldu.
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gösterdi. Yılın ilk onbir aylık

dönemi sonunda artış yüzde

12,84 oranında oldu. Gıda en-

flasyonunda oniki ay itibariyle

artış oranı yüzde 13,53’dür.

Yıllık ortalama artış oranı ise

yüzde 14,43 olarak hesaplan-

dı.

Gıda harcaması çalışmasına

temel alınan beslenme kalı-

bında yer alan ürünlerin fi-

yatlarında Ekim 2015 itibariyle

gözlenen değişim şöyle oldu:

“Süt, yoğurt, peynir grubunda;

fiyat rekabeti kıyasıya devam

ediyor. Hesaplamada izlenen

sütte 9, yoğurtta 5 ve peynirde

11 üründe tespit edilen fiyat

değişimi ortalama fiyata fazla

yansımadı. Et, tavuk, balık,

sakatat, bakliyat ürünlerinin

bulunduğu grupta; et, tavuk

ve balık fiyatı bu ay değişmedi.

Balık fiyatı hesaplanırken -

her zaman olduğu gibi tez-

gahlarda bol olan hamsi, is-

tavrit gibi çeşitlere ağırlık ve-

rildi. Yumurta fiyatı yine aynı

kaldı. Sakatat fiyatında bir

fiyat değişikliği görülmedi.

Bakliyat ürünlerinde de (nohut,

mercimek, kuru fasulye, bar-

bunya vb) bu ay önemli bir

değişiklik tespit edilemedi.

Havaların soğumaya başla-

masıyla birlikte, yaş sebze-

meyve fiyatları bu ay artış

gösterdi ve mutfak harcama-

sına yük geldi. Çoğu üründe

fiyat artışı dikkati çekti. Geç-

tiğimiz ay 3,14 TL olarak he-

saplanan ortalama yaş-sebze

kilogram fiyatı bu ay yüzde

10,83 oranındaki artışla 3,48

TL’ye yükseldi.

Ekmek, pirinç, un, makarna,

irmik gibi ürünlerin bulunduğu

grupta; ekmek fiyatlarındaki

artışın yılbaşından sonra ol-

ması beklenmektedir. Pirinç

fiyatında çok düşük gerileme

görülürken, diğerlerinde önem-

li bir değişiklik olmadı.

Son grup içinde yer alan gıda

maddelerinden; tereyağı ve

margarin ile zeytinyağı ve ay-

çiçeği yağı fiyatı bu ay yine

değişmedi. Zeytin ortalama

kilogram fiyatı yeşil zeytinde

arttı, siyah zeytin değişmedi.

Geçtiğimiz ay zam gören şe-

kerin fiyatı aynı kaldı. Bal,

reçel ve pekmez ile tuz fiyatı

da değişmedi. Yağlı tohum

(ceviz, fındık, fıstık, ayçekir-

deği vb) ürünlerinden bu sefer

antep fıstığı fiyatı bu ay arttı,

diğerlerinin fiyatı aynı kaldı.

Baharat (kimyon, nane, kara-

biber, vb) ürünleri ile salça

fiyatı da değişmedi. Çay ve

ıhlamur fiyatı yine aynı kaldı.” 
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Avrupa İstatistik Ofi-

si'nin (Eurostat)

açıkladığı öncü ve-

rilere göre, 19 üyeli Avro Böl-

gesi'nde mevsimsellikten arın-

dırılmış Gayrisafi Yurtiçi Ha-

sıla (GSYH) üçüncü çeyrekte

yüzde 0,4 artış beklentisine

karşın yüzde 0,3 arttı.

Veriler ayrıca Avro Bölgesi'nde

yıllık GSYH'nin, yüzde 1,7'lik

beklentinin altında, yüzde 1,6

arttığını ortaya koydu. Böylece

Avro Bölgesi'nde GSYH artışı

Avro Bölgesi, yılın üçüncü çeyreğinde önceki çeyreğe göre yüzde 0,3 bü-
yüyerek beklentilerin altında performans gösterdi.  Almanya'da GSYH
yılın üçüncü çeyreğinde çeyreklik bazda yüzde 0,3, yıllık bazda ise yüzde
1,7 yükseldi.

çeyreklik ve yıllık bazda bek-

lentinin altında gerçekleşti.

Almanya ekonomisi, yılın

üçüncü çeyreğinde bir önceki

çeyreğe kıyasla beklentiler pa-

ralelinde yüzde 0,3 büyüdü.

Almanya Federal İstatistik

Ofisi'nin (Destatis) açıkladığı

nihai verilere göre, Alman-

ya’da mevsim ve takvim et-

kilerinden arındırılmış Gayri

Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH)

üçüncü çeyrekte piyasa bek-

lentileri doğrultusunda yüzde

0,3 yükseldi. Yılın ikinci çey-

reğinde yüzde 0,4 olan büyü-

me verisi ise revize edilmedi.

Avrupa’nın en büyük ekono-

misinde üçüncü çeyrekteki

büyümede, özellikle yurt içi

nihai tüketim harcamaları etkili

oldu. Hane halkı ve kamunun

nihai tüketim harcamaları be-

lirgin şekilde yükseldi. Ancak,

brüt sermaye oluşumu hafif

azaldı.

Söz konusu dönemde, Alman-

ya'nın ihracatı yüzde 0,2, it-

Dün ya Eko no mi si

Avro Bölgesi yüzde 0,3 büyüdü
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halatı da yüzde 1,1 yükseldi.

İthalatın ihracattan fazla art-

ması nedeniyle dış ticaret ise

büyümeyi olumsuz etkiledi.

İhracat ve ithalat dengesi yıllık

bazdaki GSYH artışına yüzde

0,4 puanlık aşağı yönlü etki

yaptı.

Veriler ayrıca ülkede yıllık

bazda mevsim ve takvim et-

kilerinden arındırılmış

GSYH'nin yüzde 1,7 arttığını

ortaya koydu. Böylece, ülkede

GSYH artışı çeyreklik ve yıllık

bazda daha önce 13 Kasım’da

açıklanan öncü veriler para-

lelinde gerçekleşti.

Yıllık bazdaki büyümeye en

fazla olumlu katkıyı iç talep

yaptı. Bu dönemde, hanelerin

nihai tüketim harcamaları yüz-

de 2,1 ve kamu nihai tüketim

harcamaları da yüzde 2,9 arttı.

Dış ticaret ise bu dönemde

ülkenin büyümesine katkı sağ-

lamadı.

Öte yandan, 2015 yılının üçün-

cü çeyreğindeki ekonomik

performans, yurt içinde istih-

dam edilen 43,2 milyon kişiyle

gerçekleşti.

Bu arada 28 üyeli Avrupa Bir-

liği'nde (AB) ise mevsimsel-

likten arındırılmış GSYH, ön-

Yunanistan şeklinde sıralan-

dı.

Avro Bölgesi'nde enflasyon

ekim ayında aylık ve yıllık

bazda yüzde 0,1 arttı. Avrupa

İstatistik Ofisi'nin (Eurostat)

açıkladığı nihai verilere göre,

19 üyeli Avro Bölgesi'nde en-

flasyon ekim ayında aylık ve

yıllık bazda yüzde 0,1 artış

kaydetti. 

Piyasa beklentisi Avro Böl-

gesi’nde enflasyonun aylık

yüzde 0,1 artması, yıllık ise

değişmemesi yönündeydi.

Böylece, enflasyon aylık bek-

lentiler paralelinde, yıllık bek-

lentinin de hafif yukarısında

gerçekleşirken, öncü verilerde

değişmediği açıklanan yıllık

enflasyon yüzde 0,1’e revize

edildi. 

28 üyeli Avrupa Birliği'nde

(AB) ise enflasyon ekim ayın-

da bir önceki aya göre yüzde

0,1 arttı, yıllık bazda değişiklik

göstermedi. 

Bu yılın ekim ayında, AB’de

13 ülkede negatif enflasyon

oranı belirlendi. Negatif en-

flasyon sıralamasında, en dü-

şük oran 1,8 ile Güney Kıbrıs

Rum Kesimi’nde ölçüldü.

Bunu yüzde 1,4’le Romanya

ceki çeyreğe kıyasla yüzde

0,4, yıllık bazda yüzde 1,9

büyüdü.

Verinin kapsadığı AB üyesi

ülkeler arasında çeyreklik baz-

da en yüksek büyüme yüzde

1,4 ile Romanya'da görüldü.

Bu dönemde GSYH İspanya'da

yüzde 0,8, İngiltere'de yüzde

0,5, Almanya'da yüzde 0,3,

Fransa'da yüzde 0,3 ve İtalya'da

yüzde 0,2 arttı. Avrupa'nın so-

runlu ülkesi Yunanistan’ın

ekonomisi ise söz konusu dö-

nemde yüzde 0,5 daraldı.

AB'de aynı dönemde Yuna-

nistan’ın yanı sıra ekonomisi

daralan diğer ülkeler yüzde

0,6 ile Finlandiya ve yüzde

0,5 ile Estonya oldu.

Yıllık bazda kıyaslandığında

üçüncü çeyrekte AB'ye üye

ülkeler arasında en yüksek

büyüme, yüzde 4,3 ile Çek

Cumhuriyeti'nde kaydedildi.

Polonya ve Romanya yüzde

3,6, Slovakya yüzde 3,5, İs-

panya yüzde 3,4, Bulgaristan

yüzde 2,9, İngiltere yüzde 2,3,

Almanya yüzde 1,7, Fransa

yüzde 1,2, İtalya yüzde 0,9’luk

büyüme performansı gösterdi.

Bu dönemde ekonomisi da-

ralan ülkeler ise yüzde 0,7 ile

Finlandiya, yüzde 0,4 ile de
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ve yüzde 1,2 ile Bulgaristan

izledi. AB’de en yüksek en-

flasyon oranına sahip ülkeler

ise yüzde 1,6 ile Malta, yüzde

1,2 ile Belçika ve yüzde 0,9’la

da İsveç oldu. 

AB’de eylül ayına kıyasla

ekim ayında yıllık enflasyon

14 ülkede azalırken, 7 ülkede

değişmedi ve 16 ülkede artış

gösterdi. 

Avro Bölgesi enflasyonunun

ana bileşenlerine bakıldığında

en fazla yukarı yönlü etkiler

sebze fiyatları, restoran ve ka-

feler ve meyve fiyatlarından

kaynaklanırken, taşıt yakıtı,

ısınmada kullanılan yakıt ve

gaz enflasyona en büyük aşağı

yönlü etkiyi yaptı.

yüzde 0,4 azalırken yıllık baz-

da ise yüzde 1,8 arttı azaldı.

Avrupa İstatistik Ofisi'nin (Eu-

rostat) açıkladığı verilere göre,

19 üyeli Avro Bölgesi’nde

mevsimsellikten arındırılmış

inşaat üretimi bu yılın eylül

ayında bir önceki aya göre

yüzde 0,4 azaldı. İnşaat üre-

timi, geçen yılın eylül ayına

kıyasla da yüzde 1,8 arttı.  

28 üyeden oluşan Avrupa Bir-

liği’nde (AB) ise mevsimsel-

likten arındırılmış inşaat üre-

timi, söz konusu dönemde ay-

lık bazda değişmezken yıllık

bazda yüzde 0,6 artış gösterdi.

Daha önce Avro Bölgesi'nde

ağustos ayına ilişkin yüzde

0,2 azaldığı açıklanan aylık

Avro Bölgesi'nde ekim ayı çe-

kirdek enflasyon ise yıllık

yüzde 1 artış beklentisine kar-

şın 1,1 yükseldi. 

Enflasyon rakamları, Avrupa

Merkez Bankasının (ECB) fi-

yat istikrarını sağlamak için

hedeflediği yüzde 2’ye yakın

seviyenin oldukça altında ger-

çekleşti.

ECB, aylık 60 milyar avroluk

tahvil alım programına (pa-

rasal genişleme) 9 Mart'tan

itibaren başlamıştı. Söz konusu

program kapsamında, Avro

Bölgesi'nde fiyat istikrarının

sağlanması ve talebin canlan-

dırılması hedefleniyor.

Avro Bölgesi'nde inşaat üre-

timi eylül ayında aylık bazda
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inşaat üremi verisi yüzde 0,5

artışa, AB'de ise inşaat üretimi

verisi aynı dönemde yüzde

1,2 azalıştan yüzde 0,2 azalışa

revize edildi.

Yıllık inşaat üretimi verisi ise

Avro Bölgesi'nde yüzde 0,6

azalıştan yüzde 1,4 azalışa,

AB'de de yüzde 5 azalıştan

yüzde 1,1 azalışa düzeltildi.

Avro Bölgesi’nde eylül ayında

inşaat üretiminde aylık bazdaki

azalış, yüzde 0,6 gerileyen

"inşaat yapımı"ndan kaynak-

lanırken, "inşaat mühendisliği

faaliyeti" yüzde 0,3 artış kay-

detti. 

AB’de ise inşaat üretiminin

değişmemesinde ise yüzde 0,1

azalan “inşaat yapımı" etkili

olurken, "inşaat mühendisliği

faaliyeti" yüzde 0,1 artış kay-

detti. 

AB’ye üye ülkeler arasında

inşaat üretiminde aylık bazda

en fazla azalış yüzde 5,2 ile

Slovenya’da gözlendi. Bu ül-

keyi yüzde 2,2 ile Portekiz

ve yüzde 1,9’la da İsveç izle-

di.

AB'de aylık bazda inşaat üre-

timini en fazla artan ülke yüz-

de 8,4’le Macaristan ve Slo-

vakya oldu. Bu ülkeleri yüzde

maaşı talebinde bulunanların

sayısı önceki haftaya oranla

5 bin azalarak 271 bin oldu.

Başvurulara yönelik piyasa

beklentisi ise 270 bin düze-

yindeydi.

Veriler, ayrıca son 4 haftalık

ortalama işsizlik maaşı baş-

vurularının 3 bin kişilik artışla

270 bin 750'ye yükseldiğini

ortaya koydu. Süregelen iş-

sizlik başvuruları da önceki

haftaya göre bin kişilik artışla

2 milyon 175 bine çıktı. 

Analistler, başvuruların son

40 yılın en düşük seviyelerinde

seyrettiğine işaret ederken,

bunun tam istihdama yaklaşan

iş gücü piyasasıyla uyum gös-

terdiğini ifade ediyor. 

ABD Merkez Bankası'nın

(Fed) takip ettiği veriler ara-

sında yer alan İşsizlik maaşı

başvuruları, iş gücü piyasa-

sındaki atıl kapasiteye, işe

alım hızına ve işten çıkarma-

lara ilişkin ipuçları sağlıyor. 

Fed'in açıklanan ekim ayı top-

lantı tutanakları, istihdamda

yeterli iyileşme sağlandığını

düşünen birçok üyenin faiz

artırımına aralıkta başlanma-

sını desteklediğini ortaya koy-

muştu.

2,1 Hollanda takip etti. Avru-

pa’nın lokomotif ülkesi Al-

manya’nın inşaat üretimi ise

aylık bazda yüzde 0,9 azalış

kaydetti.

Avro Bölgesi'nde inşaat üre-

timinde yıllık bazdaki artış

ise yüzde 2,4 yükselen "inşaat

mühendisliği"nden ve yüzde

1,6 artan "inşaat yapımı”ndan

kaynaklandı.

AB'de söz konusu oranın art-

masında yüzde 3,1 artan "in-

şaat mühendisliği" ve yüzde

0,2 yükselen "inşaat yapımı"

etkili oldu.

İnşaat üretiminde yıllık bazda

en fazla artış yüzde 26 ile

Slovakya’da ölçüldü. Bu ül-

keyi yüzde 10,2 ile Hollanda,

yüzde 8,1’le de Macaristan

ve yüzde 7,4 ile de İsveç takip

etti. 

Söz konusu dönemde, Slo-

venya yüzde 12,5’le inşaat

üretimi en fazla azalan ülke

oldu. Slovenya’yı yüzde 4,1’le

İngiltere ve yüzde 3,2 ile de

Portekiz takip etti. 

ABD'de işsizlik maaşına ilk

kez başvuranların sayısı 271

bine geriledi. ABD Çalışma

Bakanlığı tarafından açıklanan

verilere göre, ilk kez işsizlik
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                      -1,42                      -0,97

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 6,06                        7,18

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    5,25                        8,36

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              5,33                      10,32

Yİ-ÜFE KASIM 2015
(2003=100)

KASIM 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,98     1,53    -0,20    -1,42     -0,76

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,19     7,81      7,59      6,06      6,36

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,40     0,89      1,55      0,67     -0,44

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         5,27     6,21      7,86      8,58      8,17

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,67                        0,18

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 8,58                        8,65

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    8,10                        9,15

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              7,61                        8,80

TÜ FE KASIM 2015
(2003=100)

KASIM 2014
(2003=100)

20142015

Kasım ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 1,42 düşüş, bir ön ce ki yı lın Ara lık

ayı na gö re yüzde 6,06,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re

yüz de 5,25 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 5,33

ar t›fl ger çek lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki

aya gö re de ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö -

rün de  yüz de 0,37 düşüş, imalat sanayi sek tö rün de yüz -

de 1,26 düşüş, elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 3,69

düşüş ve su sek tö rün de yüz de 1,11 artış ola rak ger çek -

leş ti. Ana sanayi grupları sınıflamasına göre 2015 yılı

Kasım ayında en yüksek aylık  ve yıllık düşüş enerji mal-

larında gerçekleşti.

Kasım ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön ce -

ki aya gö re yüz de 0,67, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö -

re yüz de 8,58, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

8,10 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 7,61 ar t›fl

ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 5,37 ile giyim ve ayak-

kabı grubunda, dü şüş ise 0,78 ile ulaştırmada ya şan dı.

Yıl lık en yük sek ar tış ise yüz de 13,44 ile lokanta ve otel-

ler gru bun da ger çek leş ti. En deks te ki 426 mad de den; 49

mad de nin or ta la ma fiyat la rın da de ği şim ol maz ken, 289

mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ar tış, 88 mad de nin or ta -

la ma fi yat la rın da ise dü şüş ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: -1,42, TÜ FE: 0,67
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Ekim
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

334.218

286.575

84.491

60.197

55.769

24.295

23.741

7.498

7.189

116.854

32.345

73.684

6.329

57.780

52.355

14.422

362.620

382.812

333.337

94.784

70.109

64.900

24.676

23.996

8.672

8.374

138.717

40.332

86.100

7.687

67.638

60.689

18.434

404.213

14.5

16.3

12.1

16.4

16.3

1.56

1.07

15.6

16.4

18.7

24.6

16.8

21.4

17.0

15.9

27.8

11.4

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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09.12.2015     - 16-30 Kasım 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyan-
namenin Verilmesi ve Ödenmesi

10.12.2015     - 16-30 Kasım 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

15.12.2015     - Kasım 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile
Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Öde-
mesi

21.12.2015     - Kasım 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve
İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.12.2015     - Kasım 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan
Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.12.2015     - Kasım 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı

                    - 1-15 Aralık 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-
menin Verilmesi ve Ödenmesi

25.12.2015     - 1-15 Aralık 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi
Beyanı ve Ödemesi

28.12.2015     - Kasım 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan
Tevkifatların Ödemesi

                      - Kasım 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Öde-
mesi

31.12.2015     - 6552 Sayılı Kanunun 73. Maddesi Hükmü Uyarınca Ödenmesi Gereken 7. Taksit Ödemesi

                    - Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları %75 ve Daha
Yüksek Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi

                    - 2016 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

                    - Kasım 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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BİLANÇO

01 Kasım 7 Haziran’dan 5
ay sonra yapılan seçimde

seçmen AK Partiyi yüzde
49.41 oyla tek başına iktidar yaptı.

02 Kasım Antalya’da 2009’da 1.4 milyar
dolar yatırımla hizmete giren Mardan Palace Oteli’ni

Halkbank 360 milyon liraya aldı.

03 Kasım İzmir merkezli 18 ilde 46 üst düzey emniyet
görevlisi ve bürokrat Askeri casusluk davasında sahte
delil üretmek iddiasıyla gözaltına alındı.

04 Kasım Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde düzenlenen
operasyonda 2 asker şehit oldu, 1 asker yaralandı, 15
PKK’lının öldürüldüğü açıklandı.

05 Kasım Silvan’da sokağa çıkma yasağının ilan edil-
mesinin ardından çıkan çatışmalarda ölenlerin sayısı
4’e yükseldi.

06 Kasım Türk Silahlı Kuvvetleri Hakkari’nin İkiyaka
Dağları ve Doski Vadisinde düzenledikleri operasyon
sonucu 119 PKK’lının öldürüldüğü açıklandı.

07 KasımYargıdaki “paralel yapılanmaya” karşı harekete
geçen Hakim ve Savcılar Yüksek Kurulu, 5 bine yakın
hakim ve savcının mesleğe giriş sınavlarını incelemeye
aldı.

08 Kasım Rus ordusuna ait savaş uçakları Suriye’nin
Halep kentinde muhaliflerin denetimindeki bölgeyi
bombaladı.

09 Kasım Diyarbakır Silvan’da çıkan çatışmalarda 2
sivil öldü, 1’i polis 6 kişi yaralandı.

10 Kasım Silvan’da sokağa çıkma yasağı dokuzuncu
gününe girdi. Çatışmalarda 3 polis ve 2 asker şehit
oldu.

11 Kasım Sokağa çıkma yasağının onuncu gününde
Diyarbakır’ın Silvan ilçesi savaş alanına döndü. Çatış-
malarda bir teğmen ve bir polis şehit oldu, 2 asker ya-
ralandı.

12 Kasım Artvin’de yaşanan sel felaketinde biri çocuk,
üç kişi hayatını kaybetti.

13 Kasım IŞİD, Fransa’nın başkenti Paris’in merkezinde
beş ayrı noktada terörist saldırı gerçekleştirdi. 132 kişi
hayatını kaybetti, çok sayıda yaralı bulunuyor.

14 Kasım Fransa’nın başkenti Paris’te terör örgütü
IŞİD’in saldırılarından sonra tüm Avrupa’da güvenlik
alarmı verildi. Fransa’da 2. Dünya savaşından sonra ilk
kez olağanüstü hal ilan edildi.

15 Kasım Antalya’da gerçekleşen G-20 zirvesine IŞİD
terörü damga vurdu. Liderler terörle kararlı mücadele
sözü verdi.

16 Kasım Obama ve Putin’in açıklamaları G-20’nin
kapanışına damga vurdu. Obama, müslüman toplulukların
aşırılık konusunda kendini sorgulaması lazım dedi. Pu-
tin’de bazı G-20 ülkelerini IŞİD’i finanse etmekle suç-
ladı.

17 Kasım ABD Dışişleri Bakanı John Kerry, Suriye sı-
nırının 98 kilometrelik kısmını kapatmak için Türkiye
ile operasyon yapacaklarını açıkladı.

18 Kasım Türkiye - Yunanistan maçında Paris saldırısında
hayatını kaybedenler için yapılan saygı duruşunun ıs-
lıklanması ülkemizde ve dünyada tepki ile karşılandı.

19 Kasım Terör örgütü PKK’nın Ankara’nın Polatlı il-
çesinde toprağa gömdüğü nitrometan türü 100 kilo pat-
layıcı ele geçirildi.

20 Kasım El Kaide bağlantılı bir örgütün Mali’de otel
basıp rehine aldığı 170 kişi için operasyon düzenlendi,
19 kişi öldü.

21 Kasım Suriye’de Esad rejimine bağlı güçler, Rus
uçaklarının verdiği destekle, Bayırbucak bölgesinde
stratejik öneme sahip Kızıldağ’ı ele geçirdi.

22 Kasım TBMM’nin 27’nci Başkanı AK Parti İstanbul
Milletvekili İsmail Kahraman oldu.

23 Kasım Türkiye, Suriye’de Bayırbucak bölgesinde
Türkmenlere yönelik saldırıları görüşmesi için BM Gü-
venlik Konseyi’ni toplantıya çağırdı.

24 Kasım Türk F-16’ları Yayladağı bölgesinde sınır
ihlali yapan iki Rus, Su-24 tipi savaş uçağından birisini
düşürdü.

25 Kasım Rusya, Türk TIR’larını sınırda bekletmeye
başladı. Rusya’dan Türkiye’ye yapılan tur satışları
askıya alındı.

26 Kasım Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
Can Dündar ve Ankara Temsilcisi Erdem Gül MİT
TIR’larıyla ilgili yayınlanan haberden dolayı tutuklan-
dı.

27 Kasım Rusya, 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren
vizesiz seyahat rejimini tek taraflı olarak kaldırdıklarını
duyurdu.

28 Kasım Silah ve çatışma istemiyoruz diye basın açık-
laması yapan Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi açık-
lamasından dakikalar sonra başından vurularak hayatını
kaybetti.

29 Kasım Mülteci krizine çözüm aranan AB-Türkiye
zirvesinde, üyelik sürecinin hızlanması ve vizesiz Avrupa
yönünde vaadler yer aldı.

30 Kasım Rusya, Türkiye’den sebze ve meyve ithalatını
yasakladı.
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